
みなさんは市街地循環バス「ふくろう号」 「星めぐり号」を 

ご存じでしょうか？ 

実はこのバス、JR 花巻駅から、みなさんの通う花巻高等看護専門学校の 

ある総合花巻病院まで、たったの 10分、運賃 100円 で通うことが 

できるんです！ 

ジリジリと太陽が照りつける暑い日、台風大雨の日、 

吹雪で前も見えない日、今日はちょっと疲れちゃったな～という日には、 

ぜひ 「ふくろう号」 「星めぐり号」 を利用してみてください！ 

※交通状況・天候等により発着時間が遅れることがあります。 

運賃はどこまで乗っても１乗車１００円固定！ 

（※小学生・身体障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手帳をお持ちの方は 50 円、 

未就学児は無料です。） 

〇運賃は乗車場所、降車場所に関わらず１回１００円です。 

〇支払いは現金のほか、Suica などの交通系 IC カード、PayPay(ペイペイ)でも可能！ 

〇通学だけでなく、友達や家族と出かけるときにもぜひ使ってみてください！ 

市街地循環バスに関するお問い合わせ：花巻市建設部都市政策課公共交通係 ☎0198-41-3554 

チラシ制作：花巻市健康こども部地域医療対策課地域医療係 ☎0198-41-3586 

例２）夕方、学校から帰るときは…… 

約 14 分 

運賃100円 

総合花巻病院 

午後５時２分発 

JR 花巻駅前 

午後５時 16 分着 

星めぐり号(左回り) 

 

 

JR 花巻駅前 

午前８時４分発 

総合花巻病院 

午前８時 13 分着 

約 9 分 

運賃100円 

例１）朝、学校に行くときは…… 

ふくろう号(右回り) 

２番のりば 



市街地循環バス時刻表（令和6年10月1日から変更となりました）

星めぐり号
（左回り）

ふくろう号
（右回り）

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

シーナシーナ花巻前 7:30 8:35 9:40 10:45 11:50 13:15 14:20 15:25 16:30

坂本町 7:31 8:36 9:41 10:46 11:51 13:16 14:21 15:26 16:31

愛宕公園前 7:32 8:37 9:42 10:47 11:52 13:17 14:22 15:27 16:32

花巻駅前（2番） 7:34 8:39 9:44 10:49 11:54 13:19 14:24 15:29 16:34

桜台 7:36 8:41 9:46 10:51 11:56 13:21 14:26 15:31 16:36

星が丘一丁目 7:37 8:42 9:47 10:52 11:57 13:22 14:27 15:32 16:37

星が丘二丁目 7:38 8:43 9:48 10:53 11:58 13:23 14:28 15:33 16:38

花巻東高校前 7:39 8:44 9:49 10:54 11:59 13:24 14:29 15:34 16:39

野田十文字 7:40 8:45 9:50 10:55 12:00 13:25 14:30 15:35 16:40

松雲台 7:43 8:48 9:53 10:58 12:03 13:28 14:33 15:38 16:43

下北万丁目 7:44 8:49 9:54 10:59 12:04 13:29 14:34 15:39 16:44

保健センター前 7:46 8:51 9:56 11:01 12:06 13:31 14:36 15:41 16:46

花巻中学校前 7:47 8:52 9:57 11:02 12:07 13:32 14:37 15:42 16:47

文化会館前 7:48 8:53 9:58 11:03 12:08 13:33 14:38 15:43 16:48

滝の沢 7:50 8:55 10:00 11:05 12:10 13:35 14:40 15:45 16:50

中根子 7:52 8:57 10:02 11:07 12:12 13:37 14:42 15:47 16:52

石神町 7:53 8:58 10:03 11:08 12:13 13:38 14:43 15:48 16:53

桜木町二丁目 7:54 8:59 10:04 11:09 12:14 13:39 14:44 15:49 16:54

不動大橋 7:55 9:00 10:05 11:10 12:15 13:40 14:45 15:50 16:55

桜町 7:57 9:02 10:07 11:12 12:17 13:42 14:47 15:52 16:57

緑ヶ丘 7:58 9:03 10:08 11:13 12:18 13:43 14:48 15:53 16:58

桜町一丁目 8:00 9:05 10:10 11:15 12:20 13:45 14:50 15:55 17:00

JA花巻支店前 8:01 9:06 10:11 11:16 12:21 13:46 14:51 15:56 17:01

総合花巻病院 8:02 9:07 10:12 11:17 12:22 13:47 14:52 15:57 17:02

大町 8:04 9:09 10:14 11:19 12:24 13:49 14:54 15:59 17:04

上町 8:06 9:11 10:16 11:21 12:26 13:51 14:56 16:01 17:06

花巻市役所 8:08 9:13 10:18 11:23 12:28 13:53 14:58 16:03 17:08

花城町 8:10 9:15 10:20 11:25 12:30 13:55 15:00 16:05 17:10

大通り一丁目 8:13 9:18 10:23 11:28 12:33 13:58 15:03 16:08 17:13

花巻駅前（2番） 8:16 9:21 10:26 11:31 12:36 14:01 15:06 16:11 17:16

愛宕公園前 8:18 9:23 10:28 11:33 12:38 14:03 15:08 16:13 17:18

坂本町 8:19 9:24 10:29 11:34 12:39 14:04 15:09 16:14 17:19

シーナシーナ花巻前 8:20 9:25 10:30 11:35 12:40 14:05 15:10 16:15 17:20

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便

シーナシーナ花巻前 8:00 9:05 10:10 11:15 12:20 13:45 14:50 15:55 17:00

坂本町 8:01 9:06 10:11 11:16 12:21 13:46 14:51 15:56 17:01

愛宕公園前 8:02 9:07 10:12 11:17 12:22 13:47 14:52 15:57 17:02

花巻駅前（2番） 8:04 9:09 10:14 11:19 12:24 13:49 14:54 15:59 17:04

大通り一丁目 8:06 9:11 10:16 11:21 12:26 13:51 14:56 16:01 17:06

花城町 8:07 9:12 10:17 11:22 12:27 13:52 14:57 16:02 17:07

花巻市役所 8:08 9:13 10:18 11:23 12:28 13:53 14:58 16:03 17:08

上町 8:09 9:14 10:19 11:24 12:29 13:54 14:59 16:04 17:09

大町 8:10 9:15 10:20 11:25 12:30 13:55 15:00 16:05 17:10

総合花巻病院 8:13 9:18 10:23 11:28 12:33 13:58 15:03 16:08 17:13

JA花巻支店前 8:14 9:19 10:24 11:29 12:34 13:59 15:04 16:09 17:14

桜町一丁目 8:16 9:21 10:26 11:31 12:36 14:01 15:06 16:11 17:16

緑ヶ丘 8:17 9:22 10:27 11:32 12:37 14:02 15:07 16:12 17:17

桜町 8:18 9:23 10:28 11:33 12:38 14:03 15:08 16:13 17:18

不動大橋 8:20 9:25 10:30 11:35 12:40 14:05 15:10 16:15 17:20

桜木町二丁目 8:22 9:27 10:32 11:37 12:42 14:07 15:12 16:17 17:22

石神町 8:23 9:28 10:33 11:38 12:43 14:08 15:13 16:18 17:23

中根子 8:24 9:29 10:34 11:39 12:44 14:09 15:14 16:19 17:24

滝の沢 8:25 9:30 10:35 11:40 12:45 14:10 15:15 16:20 17:25

文化会館前 8:27 9:32 10:37 11:42 12:47 14:12 15:17 16:22 17:27

花巻中学校前 8:28 9:33 10:38 11:43 12:48 14:13 15:18 16:23 17:28

保健センター前 8:30 9:35 10:40 11:45 12:50 14:15 15:20 16:25 17:30

下北万丁目 8:31 9:36 10:41 11:46 12:51 14:16 15:21 16:26 17:31

松雲台 8:32 9:37 10:42 11:47 12:52 14:17 15:22 16:27 17:32

野田十文字 8:34 9:39 10:44 11:49 12:54 14:19 15:24 16:29 17:34

花巻東高校前 8:36 9:41 10:46 11:51 12:56 14:21 15:26 16:31 17:36

星が丘二丁目 8:38 9:43 10:48 11:53 12:58 14:23 15:28 16:33 17:38

星が丘一丁目 8:40 9:45 10:50 11:55 13:00 14:25 15:30 16:35 17:40

桜台 8:43 9:48 10:53 11:58 13:03 14:28 15:33 16:38 17:43

花巻駅前（2番） 8:46 9:51 10:56 12:01 13:06 14:31 15:36 16:41 17:46

愛宕公園前 8:48 9:53 10:58 12:03 13:08 14:33 15:38 16:43 17:48

坂本町 8:49 9:54 10:59 12:04 13:09 14:34 15:39 16:44 17:49

シーナシーナ花巻前 8:50 9:55 11:00 12:05 13:10 14:35 15:40 16:45 17:50

※赤字のバス停留所を新設しました。


